[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНОКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31 декабря 2019 года  № 173

Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Успенский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями

В соответствии с постановлением Коноковского сельского поселения от 04 мая 2018 года № 75 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Успенский район из бюджета Коноковского сельского поселения» администрация Коноковского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить методику расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования Успенский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год  (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансам, бюджету и контролю Моргачеву Е.И..

Глава администрации
Коноковского  сельского поселения                                        Н.Д.Елисеев
Приложение №1
к постановлению администрации Коноковского сельского поселения

от 31.12.2019 года № 173
Методика расчета межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджету муниципального образования Успенский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в соответствии
с заключенными соглашениями
1.Настоящая методика устанавливает порядок определения объема финансовых средств бюджета Коноковского сельского поселения (далее – поселение), направляемых бюджету муниципального образования Успенский район  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2.Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Успенский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.
3. Размер иных межбюджетных трансфертов по полномочию на водоотведение и теплоснабжение определяется по формуле:
Si = Ni х H х 5% , где
Si – размер межбюджетного трансферта на исполнение i –го полномочия;
Ni – протяженность сетей водоотведения (теплоснабжения);
H – средняя стоимость 1 погонного метра трубы;

5% - норматив по замене сетей в год.
Размер иных межбюджетных трансфертов по полномочию на водоснабжение определяется по формуле:

Si = Ni х H х 5% , где

Si – размер межбюджетного трансферта на исполнение i –го полномочия;
Ni – протяженность сетей водоснабжения подлежащих замене;
H – средняя стоимость 1 погонного метра трубы;

5% - норматив по замене сетей в год.
4. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.
5. Расходование межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с Порядком, установленным муниципальным правовым актом муниципального образования Успенский район.

6. Данная методика распределения применяется для расчета распределения объемов иных межбюджетных трансфертов Коноковского сельского поселения из бюджета Коноковского сельского поселения. Объемы иных межбюджетных трансфертов из бюджета Коноковского сельского поселения утверждается решением Совета Коноковского сельского поселения о бюджете Коноковского  сельского поселения.
Глава Коноковского сельского поселения                                Н.Д.Елисеев
	Наименование полномочия
	Si

(размер межбюджетного трансферта на исполнение i –го полномочия)
	Ni (протяженность сетей водоснабжения подлежащих замене)
	H
(средняя стоимость 1 погонного метра трубы)

	5%  (норматив по замене сетей в год)

	Выполнение полномочий по организации в границах поселения водоснабжения Коноковского с/п
	520,0
	34,0
	305,6
	5%